ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24 января 2018 года № 48

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 29 декабря 2016 года № 1043

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муници-пального района Саратовской области от 29 декабря 2016 года № 1043 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2017 год» следующие изменения:
	1.1.В приложении к постановлению:
	в Паспорте муниципальной программы:
	в позиции «Финансовое обеспечение программы»:
в строке «всего по муниципальной программе» цифры «538241,9» заменить цифрами «548092,8»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «133926,3» заменить цифрами «136330,5»;
в строке «за счет средств областного бюджета» цифры «403312,9» заменить цифрами «410760,2»;
в строке «за счет средств бюджета муниципального образования» цифры «40,0» заменить цифрами «39,4»;
в разделе 3 «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2017 год» в разрезе подпрограмм»:
в таблице:
в позиции 1. «Развитие системы общего и дополнительного образования»:
в строке «Всего» цифры «358611,7» заменить цифрами «369547,8»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «70234,2» заменить цифрами «72615,1»;
в строке «Областной бюджет» цифры «287414,8» заменить цифрами «295970,0»;
в позиции 3. «Развитие системы дошкольного образования»:
в строке «Всего» цифры «168267,8» заменить цифрами «166686,9»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «59093,6» заменить цифрами «59792,5»;
в строке «Областной бюджет» цифры «109174,2» заменить цифрами «106894,4»;
в позиции 6. «Школьное молоко»:
в строке «Всего» цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
в позиции 7. «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных учреждениях Пугачевского муниципального района»:
в строке «Всего» цифры «7412,9» заменить цифрами «8184,8»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «689,0» заменить цифрами «289,0»;
в строке «Областной бюджет» цифры «6723,9» заменить цифрами «7895,8»;
в позиции 8. «Организация подвоза обучающихся в Пугачевском муници-пальном районе»:
в строке «Всего» цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
в позиции 9. «Организация отдыха и оздоровления детей в Пугачевском муниципальном районе»:
в строке «Всего» цифры «2477,4» заменить цифрами «2347,4»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «2477,4» заменить цифрами «2347,4»;
в позиции 10. «Организация временного трудоустройства несовершенно-летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»:
в строке «Всего» цифры «70,0» заменить цифрами «67,8»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «30,0» заменить цифрами «28,4»;
в строке «Городской бюджет» цифры «40,0» заменить цифрами «39,4»;
в позиции «Итого»:
в строке «Всего» цифры «538241,9» заменить цифрами «548092,8»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «133926,3» заменить цифрами «136330,5»;
в строке «Областной бюджет» цифры «403312,9» заменить цифрами «410760,2»;
в строке «Городской бюджет» цифры «40,0» заменить цифрами «39,4»;
1.2.В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
	в Паспорте подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «358611,7» заменить цифрами «369547,8»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «70234,2» заменить цифрами «72615,1»;
в строке «за счет средств областного бюджета» цифры «287414,8» заменить цифрами «295970,0»;
	в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 28:
в строке «муниципальный бюджет»:
в графе  шестой цифры «1021,6» заменить цифрами «217,7»;
в пункте 29:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «47901,5» заменить цифрами «52465,3»;
в строке «областной бюджет» цифры «285841,2» заменить цифрами «294396,4»;
в пункте 30:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «20908,0» заменить цифрами «19529,0»;
в пункте 31:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «154,4» заменить цифрами «154,5»;
	в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего»  цифры «358611,7» заменить цифрами «369547,8»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «70234,2» заменить цифрами «72615,1»;
в строке «областной бюджет» цифры «287414,8» заменить цифрами «295970,0»;
1.3.В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
	в Паспорте подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «168267,8» заменить цифрами «166686,9»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «59093,6» заменить цифрами «59792,5»;
в строке «за счет областного бюджета» цифры «109714,2» заменить цифрами «106894,4»;
в разделе 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 21:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «526,7» заменить цифрами «0,0»;
в графе шестой строки «областной бюджет» цифры «1742,1» заменить цифрами «1787,6»;
в пункте 22:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «757,2» заменить цифрами «190,9»;
в пункте 23:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «57809,7» заменить цифрами «59601,6»;
в графе шестой строки «областной бюджет» цифры «107432,1» заменить цифрами «105106,8»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего»  цифры «168267,8» заменить цифрами «166686,9»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «59093,6» заменить цифрами «59792,5»;
в строке «областной бюджет» цифры «109174,2» заменить цифрами «106894,4»;
1.4.В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
	в Паспорте подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
в строке «из средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
в разделе 4. «Финансирование подпрограммы»:
цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
в разделе 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 4:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «300,0» заменить цифрами «270,0»;
1.5.В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
	в Паспорте подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «7412,9» заменить цифрами «8184,8»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «689,0» заменить цифрами «289,0»;
в строке «областной бюджет» цифры «6723,9» заменить цифрами «7895,8»;
в разделе 3. «Финансирование мероприятий подпрограммы»:
цифры «7412,9» заменить цифрами «8184,8»;
в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 1:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «689,0» заменить цифрами «289,0»;
в графе шестой строки «областной бюджет» цифры «6723,9» заменить цифрами «7895,8»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего» цифры «7412,9» заменить цифрами «8184,8»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «689,0» заменить цифрами «289,0»;
в строке «областной бюджет» цифры «6723,9» заменить цифрами «7895,8»;
1.6.В приложении № 8 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
	в Паспорте подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
в разделе 3. «Финансирование мероприятий подпрограммы»:
цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 2:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «1039,4» заменить цифрами «925,4»;
1.7.В приложении № 9 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «2477,4» заменить цифрами «2347,4»;
в разделе 4. «Финансирование мероприятий подпрограммы»:
цифры «2477,4» заменить цифрами «2347,4»;
в разделе 6. «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 4:
в графе  шестой цифры «2152,4» заменить цифрами «2022,4»;
в позиции «Всего на подпрограмму»:
цифры «2477,4» заменить цифрами «2347,4»;
1.8.В приложении № 10 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «70,0» заменить цифрами «67,8»;
в строке «из  бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «30,0» заменить цифрами «28,4»;
в строке «из  бюджета муниципального образования города Пугачева» цифры «40,0» заменить цифрами «39,4»;
в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
цифры «70,0», «30,0», «40,0» заменить соответственно цифрами «67,8», «28,4», «39,4»;
в разделе 6 «Перечень программных мероприятий»:
в таблице:
в пункте 1:
в графе  шестой цифры «40,0» заменить цифрами «39,4»;
в пункте 2:
в графе  шестой цифры «30,0» заменить цифрами «28,4»;
в позиции «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего» цифры «70,0» заменить цифрами «67,8»;
в строке «бюджет муниципального образования города Пугачева» цифры «40,0» заменить цифрами «39,4»;
в строке «бюджет Пугачевского муниципального района» цифры «30,0» заменить цифрами «28,4».
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информа-ционно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                              М.В.Садчиков